
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’ AREA FINANZIARIA

Numero 3  Del 03-03-2020

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO: RENDICONTO, LIQUIDAZIONE E RIMBORSO DELLE SPESE
SOSTENUTE DALL'ECONOMO COMUNALE NELL'ANNO 2019

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemilaventi, il giorno  tre del mese di marzo, nella sede comunale, nel proprio
ufficio:

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
F.to Gualtieri Romina

VISTO il decreto sindacale n. 1/2017 del 02/01/2017 relativo all’attribuzione al Sindaco
pro tempore Avv. Gualtieri Romina della Responsabilità dell’Area amministrativa e
Finanziaria dell’Ente a seguito della deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del
28/12/2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 08/01/2019 con il quale è stato affidato alla
dipendente Albanesi Annamaria, in organico al Comune di Porto Sant’Elpidio ed in
servizio presso questo Ente ai sensi dell’art. 1 comma 557 della Legge n. 311 del
30/12/2004, la gestione del servizio economato del comune di Monsampietro Morico per il
mese di gennaio 2019;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 23/02/2019 con la quale veniva
affidata al collaboratore addetto ai servizi esterni di questo comune, Sig. Monaldi Nazario,
la gestione del servizio economato del comune di Monsampietro Morico a decorrere dal
01/03/2019;

VISTO il rendiconto delle spese sostenute nel corso dell’anno 2019 dall’economo
comunale, per un importo di Euro 1.695,85 per spese varie generali di funzionamento
uffici e servizi come risulta dal prospetto nel quale sono elencati i buoni di pagamento dal
n. 1 al n. 35;

VISTE ed esaminate le note giustificative e riscontrata la regolarità delle stesse e dei
documenti giustificativi che le accompagnano;

CONSIDERATO che trattasi di spese regolarmente previste ed autorizzate;

Copia di determinazione n. 3 del 03-03-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



ATTESO che tali note di pagamento si riferiscono a forniture tali da richiedere
l’immediato pagamento onde garantire il normale funzionamento dei servizi;

RITENUTO pertanto procedere all’approvazione, liquidazione e rimborso dello stesso;

VISTO il bilancio di previsione 2019/2021, pluriennale 2019 esecutivo, approvato con
atto consiliare n. 14 del 30/03/2019;

VISTO il vigente statuto comunale ed i regolamenti comunali;

VISTO l’art. 74 del vigente regolamento di contabilità approvato con atto consiliare n. 34
del 29/09/1998 e s. m. i., che disciplina il servizio di economato;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con
Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, così come modificato ed integrato dal D.
Lgs. 126/2014;

VISTO che ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000 introdotto dal D. L. n.
174 del 10/10/2012, il responsabile del servizio finanziario, con la sottoscrizione del
presente atto rilascia parere di regolarità amministrativo e contabile attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

RICHIAMATO il parere di regolarità tecnica assunto, attraverso la sottoscrizione della
presente, dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 in
ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa;

RICHIAMATA la determinazione n. 1 dell’Area Finanziaria del 30/01/2020 che risulta da
annullare e sostituita con la presente;

VISTO l’art. 151 comma 4, l’art. 183 comma 9 del Testo Unico 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all’art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto
Legislativo n. 267 del 18/08/2000 la propria competenza ad adottare la presente
determinazione;

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del Decreto Legislativo n. 267/2000 che il
programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del
pareggio di bilancio;

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

Copia di determinazione n. 3 del 03-03-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



Di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del1.
dispositivo di cui al presente provvedimento;

Di annullare e sostituire la determinazione n. 1 del 30/01/2020 con la presente;2.

Di approvare e liquidare il parcellario relativo all’anno 2019 dandone legale3.
discarico all’economo comunale nell’importo di euro 1.695,85 per spese varie di
funzionamento uffici e servizi;

Di imputare la complessiva spesa ai rispettivi capitoli di spesa del bilancio4.
pluriennale 2019/2021 esecutivo, annualità 2019 ai capitoli di spesa: 94 per euro
550, 82 per euro 350, 340 per euro 400, 648/1 per euro 395,85;

Di disporre la chiusura dell’anticipazione di cassa per il servizio economato per5.
l’anno 2019, per euro 2.000,00 emettendo ordinativo di incasso al capitolo di
entrata 720 del bilancio pluriennale 2019/2021;

Di dare atto che i pagamenti di cui al presente provvedimento sono compatibili con6.
i relativi stanziamenti di cassa e con pareggio economico finanziario del bilancio
2019;

Di dare atto che il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza7.
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis è assunto attraverso la
sottoscrizione del presente atto;

Di dare atto che l’esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi8.
dell’art. 147-bis comma 1 secondo periodo del Tuel è espresso dal Responsabile del
servizio finanziario mediante formulazione del visto di regolarità contabile;

Di dare atto che la presente determinazione sarà inserita nel sito istituzionale9.
dell’Ente, nella sezione dedicata alla “Amministrazione trasparente”, in
adempimento degli obblighi di pubblicità e trasparenza ai sensi del D. Lgs. N.
33/2013;

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 15110.
del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s. m. i. con l’apposizione, da parte del
Responsabile del servizio finanziario, del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
FINANZIARIA

F.to Gualtieri Romina

                                                                      ___________________________________

Copia di determinazione n. 3 del 03-03-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA

FINANZIARIA
Ai sensi degli artt. 109, 2° comma e art. 151, 4° comma, D.lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
 F.to Gualtieri Romina

_____________________________________

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo on line a partire dal giorno 18-09-2021 per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n. 69.

L’addetto alla pubblicazione
F.to

Copia di determinazione n. 3 del 03-03-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO


